Смидовичский муниципальный район ЕАО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»

ПРИКАЗ

21.09.2019                                                                                                  № 130

п. Николаевка

О назначении лица, ответственного за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности

В целях соблюдения и исполнения Постановления    Правительства________  Российской  Федерации  от 02 августа 2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)”»и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» и осуществления в учреждении мероприятий по антитеррористической защищенности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить лицом, ответственным за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка и за организацию взаимодействия
с
территориальными
органами
безопасности,
территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации заместителя директора по УВР Мощенок Н.А.

2.Утвердить  функциональные обязанности лица, ответственного за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности. (Приложение 1)

3. Заместителю директора по  УВР Мощенок Н.А:

3.1.Оформить журнал учета проведения тренировок по реализации плана обеспечения антитеррористической защищенности, журнал учета инструктажей по антитеррористической безопасности, составить график обхода и осмотра территории до 30.09.2019 года.

3.2. Проводить инструктажи по антитеррористической безопасности со вновь принимаемыми в образовательное учреждение работниками и повторные инструктажи со всеми работниками один раз в 6 месяцев согласно Приложений 2,3

3.3.
Осуществлять
текущий
контроль
за
соблюдением
режима антитеррористической защищенности, включая периодический обход и осмотр объектов (территорий), их помещений, систем подземных коммуникаций, стоянок транспорта, а также периодическая проверка складских помещений результаты контроля докладывать директору школы.

3.4.осуществлять текущий контроль в целях исключения бесконтрольного пребывания в школе посторонних лиц и нахождения транспортных средств, в том числе в непосредственной близости от школы;

3.5. разработать и осуществлять  мероприятия по информационной безопасности, обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа к информационным ресурсам школы;

3.6.разместить на стендах 1 этажа школы наглядные пособия, содержащие информацию о порядке действий работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), при обнаружении подозрительных лиц или предметов на объектах (территориях), поступлении информации об угрозе совершения или о совершении террористических актов на объектах (территориях), а также плана эвакуации при возникновении чрезвычайных ситуаций, номеров телефонов аварийно-спасательных служб, территориальных органов безопасности и территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделений вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации);

3.7. разработать  план мероприятий по взаимодействию с территориальными органами безопасности, территориальными органами МВД России и территориальными органами Росгвардии по защите объекта от террористических угроз МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка по антитеррористической защищенности с учетом первой категории объекта на 2019-2023 год и поддерживать взаимодействие с территориальными органами безопасности, Росгвардии в целях обеспечения безопасности обучающихся и работников школы.

4.При временном отсутствии заместителя директора по безопасности (болезнь, отпуск, курсы и др.) обязанности лица, ответственного за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности возлагаются на заместителя директора по АХЧ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка                                Е.В. Семенченко